
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2016 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032100151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2016 UASG 020001

Nº Processo: 00200016626/2015- . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de papel para
reprografia ofício A-3 e ofício A-4, com entrega imediata, a serem
utilizados nas diversas unidades existentes na estrutura do Senado
Federal. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 21/03/2016 de 08h30
às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Senado Federal Unidade de
Apoio Ii - Mezanino Sala 27 Plano Piloto - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/020001-05-29-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 21/03/2016 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância exstente entre as especificações do objeto descritas no
CATMAT e as constantes deste edital prevalecerão as últimas.

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 020001-00001-2016NE000141

PREGÃO Nº 30/2016 - UASG 020001

Nº Processo: 013753/2015-13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de aparelhos eletrônicos tipo televisor (TV) de LED de 42?
(quarenta e duas polegadas), de acordo com os termos e especi-
ficações do edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço:
Senado Federal, Via N2, Bloco de Apoio Ii, Mezanino Plano Piloto -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/020001-05-30-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/03/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Em caso de discordância exstente entre as especificações deste
objeto descritas no CATMAT e as especificações constantes deste
Edital, prevalecerão as últimas.

RONALDO WAGNER CARMONA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 020001-00001-2016NE000531

PREGÃO Nº 31/2016 - UASG 020001

Nº Processo: 00200.01965/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para capacitação de 40 (quarenta)
servidores do Senado Federal para o treinamento em ?Análise de
Risco no Controle Interno?. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/03/2016 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Senado
Federal - Unidade de Apoio Ii - Mezanino - Sala 27 Plano Piloto -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/020001-05-31-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/03/2016
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/04/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Em caso de discordância exstente entre as especificações do
objeto descritas no CATSER e as constantes deste edital prevalecerão
as últimas.

WESLEY GONCALVES DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 020001-00001-2016NE000141

PREGÃO No- 11 / 2 0 1 6

Sagrou-se vencedora da Licitação 11/2016 a empresa Acti-
veWeb Technologies Informática Ltda - ME pelo valor de R$ 1.800,00.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2016) 070001-00001-2016NE000355

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 18/2013, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Panacopy - Comércio de
Equipamentos Reprográficos Ltda., CNPJ 37.165.529/0001-75. OB-
JETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato de 07/03/2016 a
07/03/2017. VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 352.450,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. ASSINA-
TURA: 07/03/2016. ASSINAM: Leda Bandeira, Diretora-Geral, e
Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE; e
Luciana França, Procuradora, pela Contratada. PA nº 33.388/2012.

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 37/2012, firmado
entre o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa City Service Se-
gurança Ltda., CNPJ 37.077.716/0001-05. OBJETO: Prorrogar o pra-
zo de vigência do contrato de 21/03/2016 a 21/03/2017 e alterar o
percentual de Encargos Sociais para 71,85%. VALOR DA PROR-
ROGAÇÃO: R$ 2.431.777,26. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II,
e 65, §5º, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 17/03/2016. ASSINAM:
Leda Bandeira, Diretora-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração, pelo TSE; e Orlando Lamounier Paraiso Júnior,
Sócio, pela Contratada. PA nº 4.027/2012.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2016NE000502, emitida em
17.03.2016. FAVORECIDO: Reciclar Industrial e Comercial Ltda -
ME- ME. OBJETO: Aquisição de coletoras de lixo. VALOR: R$
19.480,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02.
PA SEI 2015.00.000001681-8.

Nota de Empenho Global nº 2016NE000510, emitida em 17.03.2016.
FAVORECIDO: Uno Comércio de Material Elétrico Ltda - EPP. OB-
JETO: Aquisição de Material de consumo. VALOR: R$ 3.252,75.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA SEI
2016.00.000003723-3.

Nota de Empenho Global nº 2016NE000512, emitida em 17.03.2016.
FAVORECIDO: Papelaria Abra Comércio, Informática. OBJETO: Aqui-
sição de Material de Consumo. VALOR: R$ 142,50. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA SEI 2016.00.000002950-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 20/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDO-
RA: LG Comércio, Engenharia e Manutenção Predial Ltda. - ME.

RAHCHEL BRENGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2016) 050001-00001-2016NE000230

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2016 - CJF

CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: HBL CARIMBOS E PLACAS, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 72.649.361/0001-74; OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada na confecção de carimbos; FUN-
DAMENTAÇÃO: Lei n.8.666, de 21 de junho de 1993, art. 24, Inciso
II e no que consta do Processo n. CJF-ADM-2015/00367; MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação; PROCESSO N.:
CJF-ADM-2015/00367; DATA DE ASSINATURA: 17/3/2016; VI-
GÊNCIA: 17/3/2016 a 16/3/2017; VALOR DO CONTRATO: R$
5.779,60; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D.:
33.90.30; NOTA DE EMPENHO: n. 2016NE000172; SIGNATÁ-
RIOS: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Diretora - Geral/CJF, e
ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA - Procurador/ HBL CARIMBOS E
PLACAS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 14794/15. 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços STJ n. 22/15. Fornecedor: Uédama - Comércio de Produtos
Alimentícios Ltda. CNPJ: 00543.061/0001-03. OBJETO: Reequilíbrio
econômico-financeiro contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, II, alínea
"d", c/c § 5º da 8.666/93. VIGÊNCIA: 15/3/15 a 14/10/16. AS-
SINATURA: 15/3/16. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Américo Pedreira -
SAD/STJ, e Douglas Bernardi Rodrigues Borges - Fornecedor.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2016 - UASG 080001

Processo: TST-500309/2016-8 . Objeto: Registro de preços para for-
necimento de coquetel e coffee break. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 21/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-23-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 21/03/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 18/03/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de grampeadores elétricos, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 018/2016, objeto do proc.
TST nº 500.327/2016-0. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

1 Grampeador elétrico Unidade 5 4.097,00
2 Grampeador elétrico Unidade 15 4.097,00

LR COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
Vigência: de 14/03/2016 até 13/03/2017

Brasília, 18 de março de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo SEI no 000121/16-05.01. Pregão Eletrônico no

4/2015. Ata de Registro de Preços nº 1/2016. OBJETO: Registro de
preços para eventual aquisição de cartucho de tinta. FORNECEDOR:
LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 03.328.413/0001-98. Pro-
grama de Trabalho: 13101.2.61.566.4224 - MTGI, Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.30. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R$
123,00; Item 2, R$ 95,00; Item 3, R$ 95,00; Item 4, R$ 95,00.
VIGÊNCIA: 15.03.2016 a 14.03.2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
15.03.2016. ASSINAM: Diógenes Moisés Pinheiro, Juiz-Auditor
Substituto, no exercício da titularidade, pelo Contratante, e Carlos
Alberto Consul Soares, Procurador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016 - UASG 090028

Processo: TRF2-EOF-2016/020 . Objeto: Aquisição de material perma-
nente (fragmentadoras e máquina de arquear). Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 21/03/2016 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre Nº
80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/090028-05-9-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 21/03/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/04/2016 às 13h00 n site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 18/03/2016) 090028-00001-2016NE000041

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2016 - UASG 070001

Processo: 13932 . Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de bobinas para as impressoras das urnas eletrônicas. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 21/03/2016 de 08h00 às 11h59 e de 12h às
17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070001-05-22-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 21/03/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/04/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 070001-00001-2016NE000355

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 10/2016

Sagraram-se vencedoras da Licitação 10/2016 as seguintes
empresas: Itens 4 e 5 - Meta Plural Comérico e Serviços em Equi-
pamentos de Audio, Vídeo e Informática Ltda - EPP; e Item 7 -
SilvioAparecido de Medeiros Eletrônicos - EPP.

(SIDEC - 18/03/2016) 070001-00001-2016NE000355

c046135
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-21T05:45:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




